

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2019 - PR

Processo Administrativo: 53/2019
Processo de Licitação: 53/2019
Data do Processo: 05/04/2019

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM, RECAUCHUTAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS, DESTINADOS AS MAQUINAS E VEÍCULOS DA MUNICIPALIDADE,,, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 22 de Abril de 2019, às 14:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE BELMONTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 53/2019, Licitação nº 29/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 382 - JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	CONCERTO MANCHAO 7 (CARGA)	UND	21,00	RAYTAK	0,0000	62,00	1.302,00
5	RECAPAGEM PNEU 750-16 BORR. FRIO INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 2 CONCERTOS	UN	6,00	BOREX	0,0000	355,00	2.130,00
6	CONCERTO MANCHAO 6 (CARGA)	UN	21,00	RAYTAK	0,0000	57,00	1.197,00
7	CONCERTO MANCHAO 4 (CARGA)	UN	21,00	RAYTAK	0,0000	28,00	588,00
10	RECAPAGEM 900-20 BORRACHUDO FRIO INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 2 CONCERTOS	UN	4,00	BOREX	0,0000	494,00	1.976,00
11	CONCERTO MANCHAO 5 (CARGA)	UN	21,00	RAYTAK	0,0000	37,00	777,00
22	RECAPAGEM PNEU 275/80 R22.5 INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 2 CONCERTOS	UN	34,00	BOREX	0,0000	585,00	19.890,00
28	RECAPAGEM DE PNEU 215/75 R17.5 INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 2 CONCERTOS	UN	8,00	BOREX	0,0000	355,00	2.840,00
31	VULCANIZAÇÃO PNEU 275.80.22.5	UN	24,00		0,0000	175,00	4.200,00
Total do Participante ----->							34.900,00

Participante: 1689 - A. R. PNEUS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	CONCERTO MANCHAO 4 (MAQUINA)	UN	17,00	DREBOR	0,0000	29,00	493,00
13	CONCERTO MANCHAO 5 (MAQUINA)	UN	17,00	DREBOR	0,0000	39,00	663,00
16	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14.9.24	UN	2,00	DREBOR	0,0000	305,00	610,00
24	RECAPAGEM PNEU 18.4.34 INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 2 CONCERTOS	UN	2,00	DREBOR	0,0000	1.840,00	3.680,00
25	RECAPAGEM PNEU 14.9.24 INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 2 CONCERTOS	UN	2,00	DREBOR	0,0000	1.168,00	2.336,00
26	RECAPAGEM PNEU 12.4.24 INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 2 CONCERTOS	UN	2,00	DREBOR	0,0000	890,00	1.780,00
27	RECAPAGEM PNEU 18.4.30 INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 2 CONCERTOS	UN	6,00	DREBOR	0,0000	1.800,00	10.800,00
30	VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4.30	UN	8,00	DREBOR	0,0000	377,00	3.016,00
32	VULCANIZAÇÃO PNEU 12.4.24	UN	2,00	DREBOR	0,0000	327,00	654,00
33	VULCANIZAÇÃO PNEU 18.4.34	UN	2,00	DREBOR	0,0000	376,00	752,00
Total do Participante ----->							24.784,00

Participante: 2908 - R. M. PNEUS E RECAPAGENS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	RECAPAGEM PNEU 1000R20 BORRACHUDO A FRIO INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 2 CONCERTOS	UN	40,00	BOREX	0,0000	580,00	23.200,00
4	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X20	UN	24,00	VIPAL	0,0000	160,00	3.840,00
34	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1000X20	UN	20,00	VIPAL	0,0000	160,00	3.200,00
Total do Participante ----->							30.240,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2019 - PR

Processo Administrativo: 53/2019
Processo de Licitação: 53/2019
Data do Processo: 05/04/2019

Folha: 2/3

Participante: 3073 - N.G. PNEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	VULCANIZAÇÃO PNEU 1400 - 24	UN	30,00	TIPLER	0,0000	379,00	11.370,00
14	CONCERTO MANCHAO 7 (MAQUINA)	UN	18,00	TIPLER	0,0000	64,00	1.152,00
15	RECAUCHUTAGEM PNEU 1400 - 24 INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 2 CONCERTOS	UN	28,00	TIPLER	0,0000	1.445,00	40.460,00
Total do Participante ----->							52.982,00

Participante: 3248 - VLK FABRICACAO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	VULCANIZACAO DE PNEU 19,5 X 24	UND	8,00	VIPAL	0,0000	360,00	2.880,00
9	CONCERTO MANCHAO 6 (MAQUINA)	UN	17,00	VIPAL	0,0000	58,00	986,00
17	RECAUCHUTAGEM PNEU 17.5.25 INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 2 CONCERTOS	UN	12,00	VIPAL	0,0000	1.639,00	19.668,00
18	VULCANIZAÇÃO PNEU 12.5.80.18	UN	14,00	VIPAL	0,0000	199,00	2.786,00
19	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 17.5.25	UN	6,00	VIPAL	0,0000	395,00	2.370,00
20	RECAUCHUTAGEM PNEU 19.5. 24 TRASEIRO INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 2 CONCERTOS	UN	8,00	VIPAL	0,0000	1.640,00	13.120,00
21	RECAUCHUTAGEM PNEU 12.5 . 80-18 DIANTEIRO INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 2 CONCERTOS	UN	12,00	VIPAL	0,0000	775,00	9.300,00
23	RECAPAGEM PNEU 17.5/R25 INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 2 CONCERTOS	UN	10,00	VIPAL	0,0000	1.918,00	19.180,00
29	RECAPAGEM PNEU 12.5.80.18 INCLUSO MONTAGEM/DESMONTAGEM E ATÉ 2 CONCERTOS	UN	16,00	VIPAL	0,0000	778,00	12.448,00
Total do Participante ----->							82.738,00
Total Geral ----->							225.644,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Belmonte, 22 de Abril de 2019

COMISSÃO:

LUIZ CARLOS LORENSKI (PREGOEIRO) - -
MELANIA ELISA WRONSKI FROZZA - - MEMBRO
LEILA MARIA BEVILAQUA MORESCHI - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CIMAR JOÃO PICININI - - Representante
ANDREI BORSATTO - - Representante
MICHEL DE ALMEIDA MARMENTINI - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 29/2019 - PR**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

Processo Administrativo: 53/2019
Processo de Licitação: 53/2019
Data do Processo: 05/04/2019

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ROGERIO WESTPHAL - - Representante

ELTON PETRY - - Representante